
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ 
КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

«17» января 2.025 г. № 59 

п. Балезино 

О внесении изменений в Порядок 
организации и проведения аукциона на 
право заключения договора на установку 
и эксплуатацию рекламной конструкции 
на земельном участке, здании или ином 
недвижимом имуществе, находящемся Е 
собственности муниципального 
образования «Муниципальный округ 
Балезинский район Удмуртской 
Республики», а также на земельных 
участках, государственная собственность 
на которые не разграничена», 
расположенных на территории 
муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский 
район Удмуртской Республики», 
утвержденный пост ановлением 
Администрации «Муниципальный округ 
Балезинский район Удмуртской 
Республики» от 06.03.2024 № 269 * 

В целях реализации Федерального закона от 13.03.2006 № Э8-ФЗ 
«О рекламе», руководствуясь Гражданским кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 26.07.2006 № 1Э5-ФЗ «О защите конкуренции», 
Решением Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 
28.12.2022 № 15-216 «Об утверждении Положения о порядке размещения 



\ 
рекламных конструкций на территории муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный 
округ Балезинский район Удмуртской Республики», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внесли в Порядок организации и проведения аукциона на право 
заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом 
имуществе, находящемся в собственности муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», а 
также на земельных участках, государственная собственность на которые 
не разграничена», расположенных на территории муниципального 
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Республики», утвержденный постановлением Администрации 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 
06.03.2024 № 269, следующие изменения: 

1) подпункт «а» подпункта 1 пункта 4.2 изложить в следующей 
редакции: 

«а) полное наименование, идентификационный номер 
налогоплательщика, код причины постановки на учет, адрес (место 
нахождения) (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (при 
наличии), паспортные данные (серия, № паспорта, информация об органе, 
выдавшем паспорт) или данные иных документов, удостоверяющих 
личность в соответствии с законодательством Российской Федерации, 
адрес регистрации по месту жительства (пребывания) (для физического 
лица, индивидуального предпринимателя), идентификационный номер 
налогоплательщика (для индивидуального предпринимателя) номер 
контактного телефона, адрес электронной почты;»; 

2) в пункте 6.7 слова «и месте нахождения» исключить; 
3) пункт 7.14 изложить в следующей редакции: 
«7.14. В случае отказа организатора аукциона от заключения договора 

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в случаях, 
предусмотренных п. 7.12 настоящего Порядка, задаток внесенный 
победителем аукциона, Новым победителем либо участником аукциона, с 
которым заключается такой договор в соответствии с требованиями 
настоящего Порядка, возвращается организатором аукциона таким лицам в 
течение 5 (Пяти) рабочих с даты размещения протокола об отказе от 
заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции.»; 

4) дополнить пунктом 7.15 следующего содержания: 
«7.15. Протоколы, составленные в ходе проведения аукциона, 

извещение о проведении аукциона, изменения, внесенные в извещение о 
проведении аукциона, разъяснения извещения о проведении аукциона, 
хранятся Организатором аукциона не менее 3 (Трех) лет.». 

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики» в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 



начальника Управления имущественных и земельных отношений 
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 
Балезинский район Удмуртской Республики». 

Заместител 
по экономи И.В. Матушкина 

Н.А. Мерешкина 




